ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ

_____________________________________________________________________________
659100, Алтайский край, г.Заринск, пр. Строителей,31, тел. 8 (385 95) 7-47-16, 4-33-34, факс 4-33-34

 19 августа 2020 года

РЕШЕНИЕ № 69/413
	Об использовании участковыми избирательными комиссиями специальных непрозрачных конвертов и сейф-пакетов при проведении дополнительных выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по двухмандатным избирательным округам № 1, № 5

 В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 96 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, разделом 6 «Оформление досрочного голосования» Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24.06.2020 года № 260/1916-7, избирательная комиссия муниципального образования город Заринск Алтайского края
РЕШИЛА:

1. При проведении досрочного голосования, предусмотренного пунктом 2 статьи 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 96 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве в период со 2 по 12 сентября 2020 года включительно участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 381, 382, 389, 390 города Заринска использовать специальные непрозрачные конверты для размещения избирательных бюллетеней проголосовавших  досрочно избирателей, которые после заполнения и вкладывания бюллетеня заклеиваются и на месте склейки ставятся подписи членов УИК с правом решающего голоса, субъектов наблюдения и печать УИК.

2. При проведении досрочного голосования избирателей с использованием дополнительных форм организации голосования в период 11 по 12 сентября 2020 года участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 381, 382, 389, 390 города Заринска:

-использовать отдельные сейф-пакеты для размещения бюллетеней, проголосовавших досрочно избирателей с применением дополнительных форм организации голосования: вне помещения для голосования (на дому), находящихся в опечатанных переносных ящиках для голосования, по истечении времени голосования каждого дня, с последующим опечатыванием с использованием печатей (средств), исключающих возможность их снятия без повреждения, и составлением акта в отношении каждого сейф-пакета;

-использовать отдельные сейф-пакеты для размещения бюллетеней, проголосовавших досрочно избирателей с применением дополнительных форм организации голосования: на придомовой территории, находящихся в опечатанных переносных ящиках для голосования, по истечении времени голосования каждого дня, с последующим опечатыванием с использованием печатей (средств), исключающих возможность их снятия без повреждения, и составлением акта в отношении каждого сейф-пакета;

3. Довести настоящее решение до сведения соответствующих участковых избирательных комиссий.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края Паршакова А.Г.
	Председатель
 избирательной комиссии

	Т.А. Рубцова

	Секретарь

избирательной комиссии

	С.В. Савостикова